



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۳ - ۵۰ ربيع‌الاول ۱۴۴۶ سال بیست‌وششم - شماره ۷۱۱۴ - ۱۶ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان

سر مقاله

مصائب رشته یک‌در صدی

در روزهای انتخاب رشته داوطلبان کنکور سراسری، نکته قابل تأملی که به چشم می‌خورد، نسبت غیر متعارف داوطلبان برتری چون پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی است. درواقع این نیم‌میلیون نفر عمدتاً برای قبولی در چند رشته خاص با ظرفیت بسیار محدود در حال قایمتند. ظرفیت این چند رشته خاص در کل کشور در جمیع شرایط (روزانه و شهریه‌پرداز) به ۱۰ هزار صندلی هم نمی‌رسد و در واقع شانس قبولی هر داوطلب در این رشته‌ها، کمتر از ۰۲ درصد و برای صندلی‌های روزانه کمتر از یک در صد است.

در نظر بگیرید صد‌ها زائر دانش آموز مقطع متوسطه دوم که دوران سرنوشته‌سازی را می‌گذرانند، چندین سال از عمر خود را به خاطر آرزویی سیری کنند که شانس وقوع آن یک در صد باشد. آن ۹۹ درصدی که این شانس را پیدا نمی‌کنند یا باید به رشته‌های پیراپزشکی بسنده کنند یا آنکه در دور تسلسل باطل ماندن پشت کنکور بی‌گرفتار شوند. برخی صاحب‌نظران دلیل گرایش نامتعارف در سال‌های اخیر به پزشکی را مسائل اقتصادی و ناامیدی از کارایی بسیاری از دانش‌آموختگان سایر رشته‌های دانشگاهی از جمله تعداد قابل توجهی از دانش‌آموختگان تحصیلات تکمیلی در رشته‌هایی چون فنی مهندسی و علوم انسانی می‌دانند. در واقع برای بسیاری از نوجوانان و خانواده‌های آنان این گونه مسلم شده که پزشکی تنها رشته تحصیلی است که بازار کاری مطمئن با حقوق و دستمزدی قابل اعتنا (در مقایسه با سایر رشته‌ها) دارد. در سال‌های اخیر حتی برخی دانش‌آموختگان کارشناسی ارشد رشته‌های فنی مهندسی از دانشگاه‌های معتبر مجدداً کنکور داده و از اول در حال تحصیل در رشته‌های پزشکی هستند. شاید تمایل اخیر یکی از ورزشکاران مدال آور المپیک به تحصیل بدون کنکور در پزشکی را هم در همین راستا بتوان تحلیل کرد.

مطالعه روند‌ها نشان می‌دهد در سال‌های نیمه دوم دهه ۹۰ موج روی آوردن دانش آموزان به تجربی با هدف ادامه تحصیل در پزشکی شدت چشمگیری داشته و به نظر می‌رسد اجرای طرح موسوم به «تول سلامت» در دولت یازدهم که به افزایش یکباره و چندبرابری تعرفه‌های این بخش انجامید در این گرایش به‌طور جدی مؤثر بوده است. شیوع بیماری کرونا در جهان و افزایش تقاضای جهانی برای مشاغل مرتبط با این حوزه نیز در این گرایش بی‌اثر نبوده است. بر اساس گزارش‌های نظام پزشکی، تمایل به مهاجرت در میان پزشکان در سال‌های اخیر افزایش داشته که آن‌هم به دلیل مسائل اقتصادی و فاصله دستمزدی ناشی از فاصله ارزش پول است.

بنابراین موج نامتعارف گرایش به پزشکی در میان نوجوانان، بخشی از آینده‌سازان جامعه‌ما را وارد رقابتی بی‌معنا با شانس موفقیّت پایین می‌کند که طبیعتاً تأثیرات روانی مخربی روی نسل جوان خواهد گذاشت. از سویی با توجه به طولانی بودن مدت تحصیل در پزشکی (خصوصاً با احتساب دستیاری و فلوشیپ) و نیز دشواری‌های علمی خاص آن، صرفاً باید دانش‌آموزانی که علاقه و استقامت لازم را برای به پایان بردن این دوره دارند، آن را برگزینند و در صورت غفلت از این مسئله مهم شاهد ریزش‌های چشمگیری تحصیلی با بروز پیامدهای روحی ناگوار خواهیم بود.

تلاش چندسال اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی برای افزایش ظرفیت‌های پزشکی در دانشگاه‌ها، حتی اگر از مواج سرسخت تضاد منافع بتواند با موفقیت عبور کند، نهایتاً می‌تواند شانس قبولی این شیفنگان پزشکی را از ۱ درصد به ۱۰ درصد برساند و در کلیت ماجرا اثر چندانی ندارد. با این وصف اگر برای اصلاح گرایش دانش‌آموزان در ابتدای متوسطه کاری صورت نپذیرد، مشکل همچنان ادامه خواهد داشت.

باید روی موضوع هدایت تحصیلی دانش‌آموزان متوسطه کار جدی صورت پذیرد و واقعیت‌های بازار کار برای آنان ترسیم شود. اگر دغدغه بسیاری از دانش‌آموزان یافتن شغلی مناسب در آینده و ادامه تحصیل در این راستا است، باید حوزه‌های مهارتی مانند هنرستان‌ها توسعه یابندو فرایند هدایت تحصیلی بیشتر دانش‌آموزان را به این سمت‌وسو سوق دهد. باید نظام آموزشی دشواری‌ها و پیچیدگی‌های تحصیل در پزشکی را نیز به دانش‌آموزان منتقل کند تا رؤیای‌پردازی در مورد این رشته، این موج نامتعارف را پدید نیآورد.

محاصره اسرائیل از شرق هم کامل شد

در عملیاتی شهادت طلبانه که دیروز یک اردنی در گذرگاه «الکرامه» انجام داد، ۳ صهیونیست به هلاکت رسیدند اقدامی که نتانیاهو آن را روز سخت توصیف و اعتراف کرد که اسرائیل از همه جهات محاصره شده‌است |صفحه ۱۵

عقلانیت بنزینی دولت

دولت می‌خواهد تصمیمی عقلانی و بزرگ درباره سوخت بگیرد و در حال آماده‌کردن جامعه است



● علی‌علوی

■ دولت نشانه‌هایی از یک برنامه عقلانی در موضوع قیمت بنزین از خود نشان داده‌است. اکنون یک باک بنزین از پول آبی که در را‌دی‌اتور ریخته می‌شود، ارزان تر است و تقریباً با قیمت تنظیم باد بر ابر! به‌نظر می‌رسد اظهارات رئیس‌جمهور و معاون اول به‌نوعی آماده‌کردن اذهان عمومی برای یک کار بزرگ است. محمد رضا عارف در جلسه معارفه وزیر نفت همین‌گونه سخن گفت: «کدام عقل سلیمی می‌گوید بنزین را با دلار وارد کنیم و ۱۵۰۰ تومان بفروشیم؟ فعلاً کاری نمی‌خواهیم بکنیم. نگویند عارف گفت فردا می‌خواهیم آزادسازی انجام دهیم. داریم واقعیت‌ها را می‌گوییم.»

هم شخص رئیس‌جمهور و هم حالا معاون اول او حرف دل خود را درباره نوع مواجهه غلط با قیمت بنزین زده‌اند. اما رئیس‌جمهور در زمان تبلیغات انتخابات مجبور حرف خود را پس بگیرد یا تعدیل کند که حرجی بر این کار او نیست. بعد از انتخابات هم یکی‌دوبار آن حرف دل تازه شد. حالا همان احتیاط را هم معاون اول دارد و گفته است که «فعلاً نمی‌خواهیم کاری کنیم» اما این سخن، خود به این معناست که «بعداً شاید چنین کنیم». یکی از جلوه‌های وفاق باید هم‌راهی در همین جراحی‌های اقتصادی باشد. رویکرد نیروهای انقلاب نیز باید کاملاً حمایتی و هم‌راهی با این اقدامات اقتصادی دولت باشد. نباید در زمان این کارهای خطیر، فتاری جناحی داشت و دولت را در این مسیر تنها گذاشت. کاری که اصلاح‌طلبان فسران کردند و می‌کنند. مثلاً

افزایش نرخ بنزین در دولت روحانی را با تیتُر «هزینه جراحی» در ۲۸ آبان ۹۸ حمایت کردند اما در دولت رئیسی همین رویه‌ها را مورد حمله قرار دادند! نه این رفتارهای اصلاح‌طلبانه باید الگوی نیروهای انقلاب باشد. باید از بن‌دندان باور داشت که دولت نیاز به جراحی در بخش‌هایی از اقتصاد از جمله بخش انرژی دارد. کار زیاد سختی هم نیست. در یک‌روز جراحی بزرگ دولت شهید رئیسی در حذف ارز رانتی ۴۲۰۰ تومانی بزرگ‌تر نیست. فایده‌اش را مردم و کشور در بلندمدت بردند، هرچند جریان‌های نابالغ دولت را از رفتارها و گفتارهای زشت و غیر کارشناسی خود بی‌نصبی نگذاشتند. اکنون دولت چهاردهم نیز در سر دارد که کار بزرگی بکند و سامانی اصولی و مردم‌پذیر و پرفایده به نرخ انرژی بدهد؛ اقدامی که هم مانع قاچاق میلیاردها دلار سوخت می‌شود، هم ناترازی بنزین را حل می‌کند یا دست‌کم ولخرجی مردم در بنزین را کنترل می‌کند، هم میلیاردها دلار هزینه واردات بنزین را کم می‌کند و شاید حتی ما را به دوران صادرات بنزین بازگرداند، هم در آمد دولت را بهبود می‌بخشد، و فواید دیگر که تا عملی نشود، ملموس نخواهد شد. در حال حاضر وضعیت در کشور ما برعکس همه‌جای دنیا است. یعنی به‌جای اینکه هر پراید ۳۰ میلیون و بنزین با قیمت بالا باشد، پراید ۴۰۰ میلیون و بنزین مفت و مجانی است. معلوم است که بخشی از این گرانی خودرو برای تأمین

در آمد دولت است که از بنزین به دست نمی‌آورد. در همه‌جای دنیا خرید یک خودرو که هم ارضای روانی برای صاحب خودرو دارد و هم یک نیاز انشخابی مجبور شد حرف خود را پس بگیرد یا تعدیل کند که حرجی بر این کار او نیست. بعد از انتخابات هم یکی‌دوبار آن حرف دل تازه شد. حالا همان احتیاط را هم معاون اول دارد و گفته است که «فعلاً نمی‌خواهیم کاری کنیم» اما این سخن، خود به این معناست که «بعداً شاید چنین کنیم». یکی از جلوه‌های وفاق باید هم‌راهی در همین جراحی‌های اقتصادی باشد. رویکرد نیروهای انقلاب نیز باید کاملاً حمایتی و هم‌راهی با این اقدامات اقتصادی دولت باشد. نباید در زمان این کارهای خطیر، فتاری جناحی داشت و دولت را در این مسیر تنها گذاشت. کاری که اصلاح‌طلبان فسران کردند و می‌کنند. مثلاً

افزایش نرخ بنزین در دولت روحانی را با تیتُر «هزینه جراحی» در ۲۸ آبان ۹۸ حمایت کردند اما در دولت رئیسی همین رویه‌ها را مورد حمله قرار دادند! نه این رفتارهای اصلاح‌طلبانه باید الگوی نیروهای انقلاب باشد. باید از بن‌دندان باور داشت که دولت نیاز به جراحی در بخش‌هایی از اقتصاد از جمله بخش انرژی دارد. کار زیاد سختی هم نیست. در یک‌روز جراحی بزرگ دولت شهید رئیسی در حذف ارز رانتی ۴۲۰۰ تومانی بزرگ‌تر نیست. فایده‌اش را مردم و کشور در بلندمدت بردند، هرچند جریان‌های نابالغ دولت را از رفتارها و گفتارهای زشت و غیر کارشناسی خود



آیا ما در ارائه کالاهایی با راندمان پایین و مصرف سوخت بالا به مردم نقشی نداریم، افزود: ناترازی گاز طبیعی و فرآورده‌های نفتی مسئله کشور بوده است که در حال حاضر میزان تولید بنزین ۱۱۰ میلیون لیتر و اوج مصرف آن در روزهای گذشته به ۱۴۰ میلیون لیتر رسیده است. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با راهبرد اصلی مقاوم‌سازی کشور نسبت به حوادث و تکان‌های خارجی و مشخصاً تحریم‌های ظالمانه غرب و به ویژه امریکا تصریح کرد: راهبردهای بسیار خوبی در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نسبت به

بین‌الملل

محاصره اسرائیل از شرق هم کامل شد

در عملیاتی شهادت طلبانه که دیروز یک اردنی در گذرگاه «الکرامه» انجام داد، ۳ صهیونیست به هلاکت رسیدند اقدامی که نتانیاهو آن را روز سخت توصیف و اعتراف کرد که اسرائیل از همه جهات محاصره شده‌است |صفحه ۱۵

عقلانیت بنزینی دولت

دولت می‌خواهد تصمیمی عقلانی و بزرگ درباره سوخت بگیرد و در حال آماده‌کردن جامعه است



اول باید با مردم واقعیت‌ها را گفت. مردم متین و پذیرای واقعیت‌ها هستند. کنش‌گری «صبح جمعه باخبر شدم» یک اقتضاح تاریخی بود. می‌توان بنزین وارداتی را از بنزین داخلی جدا و با نرخ متفاوت عرضه کرد. برخی گفته‌اند بنزین سوپر وارد کنید و هر چه می‌خريد همان را حساب کنید. حتی می‌توان همین بنزین سهمیه‌ای را با همین قیمت یا اندکی بیشتر یا دوراب‌ر کردن حفظ کرد و مصرف بیشتر را که بر گردن پولدارها می‌افتد، با قیمت آزاد محاسبه کرد. چرا کسی که آینه بغل ماشینش ۵۰۰میلیون تومان قیمت دارد و در کل سال همیشه در جاده و تفریح است، در مجموع سال یک میلیون هم پول بنزین ندهد؟! باید از روش عاقلانه دولت برای آماده‌کردن افکار عمومی حمایت کرد.

| ادامه در همین صفحه

●

است که در توسعه، رفع نیازها و اشتغال‌زایی نقش مهمی دارد.

■ در حوزه هک سامانه سوخت غفلت شد دکتر عارف با اشاره به حملات سایبری به جایگاه‌های سوخت کشور تأکید کرد: در دو سال متوالی سیستم توزیع بنزین دچار حملات سایبری شد که حمله سال دوم مشابه سال اول بود که در این زمینه غفلت جدی شده است و باید دید که چه کسی پاسخگوی رخ دادن چنین حملاتی است و با توجه به ظرفیت‌های بالای کشور و همکاری و تعامل با بخش‌های ذی‌ربط، جلوگیری از چنین حملاتی در آینده حل شدنی است. وی با اشاره به اهمیت افزایش تولید نفت خام ادامه داد: در شورای اقتصاد مجوز ۴۰۰ هزار بشکه در روز تا پایان سال مطرح شد که البته می‌توان به هدف ۵۰۰ هزار بشکه‌ای در روز نیز رسید و باید در پایان برنامه هفتم توسعه به تولید ۴ میلیون و ۵۸۰ هزار بشکه‌ای در روز برسیم که با برنامه‌ریزی و اتخاذ اقدامات مناسب این میزان تولید می‌تواند به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نیز برسد.

عارف عبور از خام‌فروشی، توسعه زنجیره پایین‌دستی نفت و گاز و پتروشیمی، ارتقای جایگاه پیمانکاران و سازنده‌های ایرانی به ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان، خنثی‌سازی کامل تحریم‌های بین‌المللی با استمرار وضعیت فروش نفت و درآمد پایدار نفتی، هوشمندسازی شبکه توزیع گاز به ویژه با اولویت مشترکان پر مصرف و ایجاد مشوق‌ها برای تولید فراورده‌های ماینی و خوراک‌های پتروشیمی و تأمین سوخت پایدار مصارف صنعتی و کشاورزی را از دیگر خواسته‌های دولت چهاردهم از وزارت نفت برشمرد.

■ دیپلماسی انرژی با اولویت کشورهای منطقه

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت تقویت دیپلماسی انرژی به ویژه با توجه به موقعیت جغرافیایی و سیاسی کشور گفت: مطمئناً مشارکت بخش خصوصی نیست. باید در چارچوب اجرای تفاهمنامه‌ها و قراردادهای به ویژه با اولویت کشورهای همسایه و منطقه پیگیری شود. وی اصلاح ساختار شرکت‌های تابعه وزارت نفت را یکی دیگر از نیازهای جدی این جمهوری اسلامی ایران به عنوان هاب انرژی منطقه می‌تواند کمک نماید و در کنار آن صادرات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی مزیت دیگری

پیروزی بزرگ در پاکسازی همسایه از تروریست‌ها

● جعفر بزرگوار | خبرنگار گروه سیاسی

■ پای‌تروریست‌ها از مرزهای ایران بریده شده است. ماجرا را جایی شروع شد که سالیان درازی بود که مرزهای غربی کشورمان در غفلت دولت مرکزی عراق و دولت اقلیم کردستان، جولانگاه تروریست‌های ضدانقلاب مسلح شده بود و گاه و بیگاه به اقدامات خرابکارانه دست می‌زدند که حالا خبرها از اخراج و دور شدن این افراد از نزدیکی مرزهای ایران حکایت دارد. برخی اکاهان سیاسی این اقدام را باتوجه به در پیش بودن سفر رئیس‌جمهور ایران به عراق پالس مثبت بغداد برای گسترش روابط و توجه به دغدغه‌های امنیتی تهران می‌دانند

یادداشت سیاسی

رسول سنائی‌راد

موفقیت دیپلماسی و میدان

علیه تجزیه‌طلبی

صفحه ۲

تنها کشور با «فضای مجازی ول» هستیم

● زهرآچینری | خبرنگار گروه اجتماعی

■ محمد علی شکوهیان‌را، مدرس دانشگاه در حوزه دانش سایبرنتیک در گفت‌وگو با «جوان»، درباره فیلترینگ نیز یک باور غلط در جامعه رواج پیدا کرده که من، مردم را مقصر اصلی آن نمی‌دانم و مقصر اصلی، مسئولان ذی‌ربط هستند. آن باور غلط این است که هیچ کشوری در دنیا، هیچ کنترلی بر فضای سایبر خود ندارد و فقط ایران و کره شمالی این کار را انجام می‌دهند. این در حالی است که تنها کشوری که هیچ کنترلی روی فضای سایبر خود ندارد ایران است



محمد علی شکوهیان‌راد

رئیس‌جمهور: با راه قبلی

به جایی نخواهیم رسید

رئیس‌جمهور گفت: اگر نخواهیم به راه قبلی برویم به جایی نخواهیم رسید. باید با نگاه دیگری به مردم، جامعه و ایران و باورهای‌مان فکر کنیم. مسعود پزشکیان در آیین تجلیل از پزشکان و داروسازان با بیان اینکه مردم امیدی به ما بسته‌اند و امیدوارم خداوند ما را در خدمت به مردم ناامید نکند، اظهار کرد: سلامت مردم مستقل از این است که به درمان برسد؛ یک بحث وسیع روحی و درمانی است. بار سنگین مسئولیت سلامت مردم چیزی نیست که بتوان به‌راحتی آن را بر دوش گرفت.

وی افزود: وقتی بیماری در حالت اورژانسی قرار دارد، وظیفه داریم که به او در لحظه رسیدگی کنیم و ببینیم چه مشکلی داریم. آنچه ما به آن فکر می‌کنیم این است که در جامعه و مملکت نگاه اورژانسی به کسانی باشد که دیده نمی‌شوند و خطرات آنان را تهدید می‌کنند. ما باید تلاش کنیم که جان آنان را حفظ کنیم. پزشکیمان را استیفا کنیم. تا هر جا که اختیار داشته باید به قرار است تغییری در رفتار ما ایجاد کند؛ ما اینجا هستیم که به مردم خدمت کنیم. ما آنچه را که باید در سلامت مردم انجام دهیم به کار خواهیم بست.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: ما باید کسانی را که در جامعه پزشکی زندگی و علم خود را در راه سلامت جامعه می‌گذارند، به جایگاهی که شایسته هستند برسانیم. کسی نباید به خود اجازه دهد به آنان توهین کند.

پزشکیان تصریح کرد: کسانی که پزشکی می‌خوانند از نخبگان جامعه هستند و باید بمانند و مشکلات مردم این کشور را حل کنند. ما نمی‌توانیم راهی را برویم که قبلاً می‌رفتند. باید محور دیگری نگاه و عمل ما باشد به کشورمان و اعتقادات‌مان فکر کنیم. همان‌طور که در زمان جنگ این‌گونه به کشور فکر و عمل می‌کردیم.

وی افزود: اگر بخواهیم به راه قبلی برویم به جایی نخواهیم رسید. باید با نگاه دیگری به مردم، جامعه و ایران و باورهای‌مان فکر کنیم. کمک کنید که پاسخگوی مردم باشیم و تبعیض و بی‌عدالتی و مشکلات دیگر را از میان ببریم. بی‌عدالتی ظلم است و باید جلوی آن را بگیریم.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: تا جایی که بتوانیم سعی می‌کنیم حقوق صنف پزشکان را تقویت کنیم. باید محور دیگری نگاه و عمل ما باشد به کشورمان و اعتقادات‌مان فکر کنیم. همان‌طور که در زمان جنگ این‌گونه به کشور فکر و عمل می‌کردیم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: ما باید کسانی را که در جامعه پزشکی زندگی و علم خود را در راه سلامت جامعه می‌گذارند، به جایگاهی که شایسته هستند برسانیم. کسی نباید به خود اجازه دهد به آنان توهین کند.

پزشکیان تصریح کرد: کسانی که پزشکی می‌خوانند از نخبگان جامعه هستند و باید بمانند و مشکلات مردم این کشور را حل کنند. ما نمی‌توانیم راهی را برویم که قبلاً می‌رفتند. باید محور دیگری نگاه و عمل ما باشد به کشورمان و اعتقادات‌مان فکر کنیم. همان‌طور که در زمان جنگ این‌گونه به کشور فکر و عمل می‌کردیم.

آنچه امروز جلوی چشم تمام دنیا قرار دارد، ورزگاه‌هایی است که به دلیل عدم رسیدگی درست و تجهیز نشدن به موقع در حال خراب شدن هستند. ورزگاه‌هایی که به عنوان سرمایه‌های ملی کشور باید مراقبت می‌شدند، اما افسوس که آقایان با برخی طرز تفکرهای مسوم و خشک آنها را به حال خودرها کردند و در تصورشان رؤیای ساخت ورزگاه بزرگ جدید را پرورش دادند. ورزگاه‌های که به هیچ دردی نمی‌خورد. امروز کار بازاری ورزگاه‌ها شروع شده، اما یادمان باشد که حتی این کار خوب هم با ایرادهای زیادی همراه است. ایرادهایی که امیدواریم با مشورت با کارشناسان این امر برطرف شود تا این ورزگاه‌هایی در خور نام پر اعتبارش داشته باشد |صفحه ۱۳

یادداشت حوادث

حسین فصیحی | ادیب گروه حوادث

ملاحظات انتشار خبرهای خودکشی

انتشار خبرها و عکس‌های خودکشی باید با ملاحظات زیادی صورت گیرد، عمده‌ترین دلیل آن صیات از روان افراد بیمار در معرض خطر است که امکان دارد با دنبال کردن جزئیات حادثه دست به این رفتار پرخطر بزنند. با این حال هستند رسانه‌ها با افرادی که بدون در نظر گرفتن ملاحظات اجتماعی و پیامدهای خودکشی‌ها مسئله به دنبال دارد، پروایی از انتشار خبر و عکس‌های خودکشی ندارند. دنبال کردن جزئیات خبرهای خودکشی افراد مشهور از جمله هنرمندان و ورزشکاران هم می‌تواند منجر به افزایش آمار خودکشی شود. با این حال ساختار قانونی کشور تلاش می‌کند جزئیات حادثه‌ای که منجر به خودکشی این افراد می‌شود به رسانه‌ها وارد نپا کند |صفحه ۱۴

یادداشت بین‌الملل

حنیف غفاری

گره‌کور انتخاباتی در امریکا

اکثر شهروندان امریکایی اعتقاد به ماهیت جنجالی انتخابات ماه نوامبر و آثر سوء آن (بحران‌های داخلی) پس از اعلام نتایج آن دارند. تنها مؤلفه‌هایی که ترامپ در آنها پشتیان است، یکی اقتصاد و دیگری مهاجرت است. در حوزه اقتصاد، رأی‌دهندگان با اختلافی ۸۰ درصدی ترامپ را انتخاب می‌کنند. در قبال موضوع مهاجرت، این اختلاف به ۹ درصد می‌رسد. در نهایت اینکه افزایش مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا مترادف با گردش آرای مردم و خاستگری به سواد دموکرات‌ها خواهد بود. نظرسنجی آپیسوس اگر چه نتایج چندان مطلوبی برای جمهوریخواهان و ترامپ ندارد، اما خیال هر یس را بابت پیروزی در آو دگاه ماه نوامبر راحت نمی‌کند! |صفحه ۱۵

از حاشیه تا متن

نقی دژاکام

کسی به شریعتی نزدیک نشود!

این‌روزها کسانی بار دیگر نگران گرایش مجدد مردم و جوانان به جلال و شرعی‌اند و حتی حاضر به نقد او یا برگزای مناظره با موافقان او نیستند بلکه بهتر این دیدند که با هجو شریعتی و با استهزای او و کشیدن کاریکاتورش فرصت فکر کردن و تأمل مبارزه‌جوی اصلاحات مزبندی کند، در جدیدترین اظهار نظر خود، اولویت کنونی کشور، مردم و بلکه همه جریان‌های سیاسی را نه رفع حصر که حل مشکلات اقتصادی می‌داند |صفحه ۲

ویژه جوان

رفع حصر از اولویت اصلاح‌طلبان هم خارج شد

از فراد پیروزی دکتر پزشکیان در انتخابات برخ از رادیکال‌های این جریان سیاسی، ذیل شعار «فاق ملی» کوشیده‌اند با جایی‌جایی مطالبات مردم و انحراف این مفهوم به سمت اهداف سیاسی خاص، برخی پروژه‌های خود را دنبال کنند یکی از این پروژه‌ها، مسئله رفع حصر سران فتنه است که هر از گاهی از سوی فعالان تندرو این جریان مطرح می‌شود و در رسانه‌های آنها به عنوان یک مطالبه مردمی و امر ملی دروغین ضرب می‌خورد. بهزاد نبوی اما فعالان سیاسی اصلاح‌طلب که طی سال‌های اخیر کوشیده است با طیف تندرو و مبارزه‌جوی اصلاحات مزبندی کند، در جدیدترین اظهار نظر خود، اولویت کنونی کشور، مردم و بلکه همه جریان‌های سیاسی را نه رفع حصر که حل مشکلات اقتصادی می‌داند |صفحه ۲

فریدون حسن | ادیب گروه ورزشی